而且不使用重大不可觀察輸入數據計量公平值。不可觀察輸入數據乃無法取得

市場資料之輸入數據。

• 第三級估值：使用重大不可觀察輸入數據計量公平值。

本公司聯席行政總裁與合資格外部估值師緊密合作，設定合適估值技術及輸入數據

以評估本公司金融工具的公平值，包括應付遞延承銷佣金及上市認股權證，均分類

為公平值層級第三級。載有公平值計量變動分析之估值報告乃由聯席行政總裁就各

報告期編製，並由董事審閱及批准。

於二零二四年
六月三十日

於二零二四年六月三十日的
公平值計量分類為以下等級

的公平值 第一級 第二級 第三級
港元 港元 港元 港元

經常性公平值計量

應付遞延承銷佣金 21,555,346 – – 21,555,346

上市認股權證 103,451,348 – – 103,451,348

41 Interra Acquisit ion Corporation
二零二四年中期報告

未經審核中期財務報告附註（續）

19 金融風險管理及金融工具的公平值（續）

(b) 公平值計量（續）

(i) 按公平值計量的金融資產及負債（續）

公平值層級（續）

於二零二三年

十二月三十一日

於二零二三年十二月三十一日的

公平值計量分類為以下等級

的公平值 第一級 第二級 第三級

港元 港元 港元 港元

經常性公平值計量

應付遞延承銷佣金 20,949,903 – – 20,949,903

上市認股權證 102,302,200 – – 102,302,200

於本期間及過往期間，第一級及第二級之間並無進行轉撥，亦無轉入或轉出第三級。

本公司之政策為於公平值層級間轉撥發生的報告期末時確認有關轉撥。

有關第三級公平值計量的資料

應付遞延承銷佣金

應付遞延承銷佣金的公平值基於預期付款釐定，當中計及特殊目的收購公司的併購

交易的可能性及時間，並採用於二零二四年六月三十日的貼現率5.9%貼現至現值（二

零二三年十二月三十一日：5.9%）。基於可得行業資料及市場數據，特殊目的收購

公司的併購交易被認為極有可能發生，並預計於二零二五年年中發生。

42Interra Acquisit ion Corporation
二零二四年中期報告

未經審核中期財務報告附註（續）

19 金融風險管理及金融工具的公平值（續）

(b) 公平值計量（續）

(i) 按公平值計量的金融資產及負債（續）

有關第三級公平值計量的資料（續）

下表載列期╱年末在所有其他變量保持不變的情況下，可能性及貼現率變化的敏感

度分析。

應付遞延承銷佣金

截至二零二四年
六月三十日
止六個月

截至二零二三年

十二月三十一日

止年度

本公司稅後
虧損增加╱（減少）

本公司稅後

虧損增加╱（減少）

港元 港元

可能性
— 增加5% 1,134,492 1,102,626
— 減少5% (1,134,492) (1,102,626)

貼現率
— 增加3% (593,920) (859,097)
— 減少3% 628,558 922,142

應付遞延承銷佣金的變動如下：

截至
二零二四年
六月三十日
止六個月

截至

二零二三年

十二月三十一日

止年度

港元 港元

於二零二四年一月一日╱二零二三年一月一日 20,949,903 21,953,528

於損益確認的應付遞延承銷佣金公平值變動 — 未變現 605,443 (1,003,625)

於期╱年末 21,555,346 20,949,903

43 Interra Acquisit ion Corporation
二零二四年中期報告

未經審核中期財務報告附註（續）

19 金融風險管理及金融工具的公平值（續）

(b) 公平值計量（續）

(i) 按公平值計量的金融資產及負債（續）

有關第三級公平值計量的資料（續）

上市認股權證

估值技術
重大不可觀察
輸入數據

於二零二四年
六月三十日的範圍

於二零二三年
十二月三十一日

的範圍

上市認股權證 蒙地卡羅模擬法 預期波幅 40.60%–41.67% 39.19%–40.52%
無風險利率 3.39% 2.92%

上市認股權證的公平值乃使用蒙地卡羅模擬法釐定，公平值計量使用的重大不可觀

察輸入數據為預期波幅及無風險利率。

下表載列期╱年末在所有其他變量保持不變的情況下，預期波幅及無風險利率變化

的敏感度分析。

上市認股權證

截至二零二四年
六月三十日
止六個月

截至二零二三年

十二月三十一日

止年度

本公司稅後
虧損增加╱（減少）

本公司稅後

虧損增加╱（減少）

港元 港元

預期波幅

— 增加5% 5,205,200 4,216,212
— 減少5% (9,905,896) (4,652,648)

無風險利率

— 增加2% 4,308,304 4,368,364
— 減少2% (6,446,440) (5,897,892)

(ii) 以公平值以外金額列賬的資產及負債公平值

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，所有其他金融工具按與其

公平值並無重大差別的金額列賬。

44Interra Acquisit ion Corporation
二零二四年中期報告

未經審核中期財務報告附註（續）

20 重大關聯方交易

(a) 主要管理人員薪酬

本公司主要管理人員薪酬指附註7所披露支付予本公司董事的金額。

(b) 其他重大關聯方交易

截至
二零二四年
六月三十日
止六個月

截至

二零二三年

六月三十日

止六個月

港元 港元

支付予發起人的以股權結算以股份為基礎付款開支（附註17） 54,766,389 45,673,596

	封面
	目錄
	釋義
	公司資料
	管理層討論及分析
	企業管治及其他資料
	獨立審閱報告
	損益及其他全面收益表
	財務狀況表
	權益變動表
	簡明現金流量表
	未經審核中期財務報告附註